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yMlílBRESSIia iiléřů denní podjiory Obec svo

du netrvalo vsak dlouho a něZ čoských vlastí
Óeská džvčata do Turecka —

1'íňi! ' ho "Národním ívÍHtum" z

Turnovi Ve Ždáru 11 Hvijnn Jo-do- lí

budí velikou nennaci následu-

jící lidáloHt: lř"d nějakou dobou

kteří obecní radní shledali Že ob

nos i:i haléřů je přílíS vysoký

Tedy! schůze obecního zastupitel
stva která odhlasovala zastavilidontavíl ho do této obec ieit a

edal mladá dévčata do Turecka podporu a prodali dětí ve dražbě

jeho výmluvnosti podařilo h sku
tečné že za 000 K (za osobu) zí

LldflW dstrojí jct jako bodlu Jciť
JAKO HODIN Y M nteo J chybní itroj odepře vy

' konáratl ivojl porlonoit ?y ipí
cuíto k iprírkníl BtoknUo Jou poslány tauoU k koUloif 1 pro ni-kAu- 6

iprávky & kapkt oleje by vio pravil

DRA PETRA

[HOBOIKO
— QUrodivnf fiořínhov % bylinný UU ~

Jcit "kapkou olejo" Jonž uvede Hdke "alrojt" opEt do pravidelného

bčhu Vyíhli ceilutoto Jel ucpávi Stroji — vyCItloXlTÍkrf
uvede do chodu žaludek vnitřnoeli ledviny a Játra potřebnou pra

vldelnoHtí Není to Uk 1Wkárny Dodáván pouze zrUStnlmi Jedna-

ná pbtep vmm h m% ro mm k WmtkiLúikwAW

skal od rodičů Marií ňíehtovoii

A Klobás dostal výše citované do-

rozumění Kdo by se tázal zda

došlo ke dražbě! Pouhý fakt že

mohly se k něčemu podobnému
dítí jen přípruvy jo nepravdě

IGIctou dívku a jejího Mletého
bratru Fraíitifika a také A Sulco

vou IHIetou dívku slíbí v rodičům podobný dies ve 20 století kdy
svět je zaplaven humanitními idežo pro tyto détl má dobré místo

v cízíné po 'i létech ze sc s nimi

vrátí a vyplatí za každé po 2000
IC Po uzavření nmlouvy a vypla

ami kdy zasedá řada kongresů

pro ochranu matek pro ochranu

dětí Ty kongresy! Mnoho pa-

píru mnoho slov mnoho usedání

a přece v době' kdy před nedáv
cení obnosu jiři jel sí pro své "zbo-

ží" a odvedl je na nádraží do Tur- -
tp -

nem v Praze byla německá konfenova odkudž dne 0 března odjel
rence pro ochran u dětí a za krát-

ko' bude zasedat nu př v Rakou
směrem k Hradci Králové Nu

ceslé do Turnovu doprovázel jej NoioLlibcnílíi atfodlsko Čecha a Omahr 1 venkev ieat

Vypovézený anarchinta — Zná-

mý theor HiiiireliiHtíi iJcílřjch Ku- -

liJít jenž byl vfilH'M Hfivklljíeíeh
horník fi v Mcvyrozlpítdní uhelné

plínvi vypovězen byl na vždy a

moiiIjIuhii niíntodržitelHtví oUhjhu

iiiofdeekílio chomutovwkčho du
chcovMkeho teplického žateckého
Joiiimkeho MljriNkfjo u kladcnHké-h- o

Smrt v hlubinách dolů— V Kar- -

vinné udAly m v pohledních djiech
dva xmHclnó případy nefitfeHtí

Horníci Karel Juny a ťetr Kuzík

zuMypiní byli vo sloji v Jindři-

chové jíniC uřícenou vrnlvoii tro-jm- i

Jťyiny byl zabit a Kuzík utr

pel loiko zru není — Téhož duu

byla též Friintíškovu jáma hrubíte

Lurymj Moeuníehu jevifitčm mr-tělníh- o

únizu V Hloupení zawažcn

byl horník Jc11 Jírok apadlým ku-hv-

dřeva NcSťaxtfiík odinrwtén

byl tak ivu(hr Iv pudl lihtVóu na
Jíranu karneno a rozbil ní lebeéní

kont Uyl okamžítň mrtev

Záhad nA icbovroida — "Kati-bor- "

délují Ihm 21 února za-

střelil ho v tak zv "Tichém doj u"

při levém břehu Metuje v Nílcho-t- U

Frait Fojt 20 roku čítající
délník zamČHtnaný 11

firmy Kd Doetor v Nkhodé Fojt
vyuéil Ht) v Liberci 11 mwlra který

otec Hichtovýeh Halím dovčdélo sku kongres pro ochranu dětí mů-

že se státí takovýto křiklavý pří EloguntnS zařízený IIOSTIIíECse o tom četnictvo jemuž podařilo
ho agenta zatknouti a zaíaitro- - klad Kolík práce ale positivní

práce bude jesté potřebí nežéení jmenovaných dívek zmařilí

vpraví se do hlav takových bělo- -

kurya viasiai

CToa JSTovdlr éiMJli 15 a líoward ul

Výtečný Krugflr "Cubloct" at&le oa ícpu jako! 1 aejUpií píra
IkIivov& Na klitdů iíjA pouzt ta iejlpií viua jemsé likéry a vberal
doutuíky Chutný řákuuftk po ruce 27—

O bojnou iHu& krajVioQ fidA JOS NOVÁJC

K vécsokolakému ilctu v Praze

Jako v kaleidoskopu míjeli a stří-

dali se budou úchvatné obrazy na
újezdskýeh radních myšlénku že

dětí třebas nejubožšího nádenníku

jsou lidskými tvory které touží

po životě jako sám tukový radní?
fiirém cvičišti letenském prontná
cvičení mnoha tisío cvíČenefl cvi-

čení Žen s kfiŽeli taneční rej žen-

ských odborů mezinárodní závo-

dy cvičení hostí (Poláku Dulha- -

rft ('horvatft Francouzů atd)'
PRAHEM-ZDRA- Vlskupiny nu patrových bradlech

(Hokol pražský) cvičení so nudli- -

cemi (župa východočeská- - cviče

ní h kopími (župa krále Jiřího- -

h puskami (župa pobčlohorská)patřil k íinarchÍHtfim fA naleze- - Kde naleznou nemocní své uzdravení?
S ha'#spolfčná cvičení s jialeátem a stíných u Fojta dopmň Jzo noudíti

ž inu byl anirchinty uložen k vy
i til _ VI !!„tem (župu slředomoravská) cvi

čení na JO koních (župu Hladkovkonáni jakýi téiký úkol jehož

t

r

ského) ňerm krátkou holí atdvykonání ho Hlraehoval a proto ra

ději vzal ni život Pohřben byl na afd Zajímavé bude též vyntou-pen- í

žujiy krušnohorské j'jížKtnroeVNkém hřbitovu v Nachodí

Z neštastné ldaky — V Ledéí Členstvo sestává převážnou včt
ňinou z horníku Provede se 100n Ház iiUHtoupil 1 března t r mí
cvičenci společná cvičení krajeá

LlvKAftSKA KNIHA í

1'0 ctie Amcrite nwi vtSKt ryini narouy najucíc iwum j

kteří trpíce na rftzn iííM a zdánlivé nevylťíčítolné nt-mo- chodili

od doktora k doktoru kupovali ríizné patentní v novinách a h

vychvalované l?ly pali na rfizné lučební ústavy a nikde

nenalezli pomoci ale vSude musel i draze zaplatit!-ta- Že pone
své peníze ztratili

DOKTOll NKNÍ JAKO DOKTOR to aťsl každý doWe

Jeden studoval mnoho druhý méM a mnohý pouze pro
získání titulu Tak ee stalo že mnohé léčební ústavy zde v Am-x- ke

byly založeny lidmi kteří e starali pouze o peilfzfl nemocných
nikoliv o jejich 2dni ví

Jíam tedy ho obrátit! v případu iicnioccí Na tuto otázku je

lehki a jednoduchá odpovřďs Nejldpe učiníte když e obrátíte

plnou dftvřrou na nejstarSi a nejspolehlivřjlí léčební ťitav a to je i

Dr Collins N Y Medical Institute
140 W'34th Street New York N Y

sto v hotelu p Jox Fialy 2íletý
hklepiík IJyl zuméNtnan před kem (hornickým nástrojem ke ko

VÚDCJ KU ZDRAVÍpání uhlí' lidové "krumpáč") přítím kdew 11 Humpolce kdež zami
I II I 1 I Il„čemž jednotlivými sestavami symJovnl 'ne ieňťatn do dívčete u I IIKIIIIII lil llfflll Ylíl1'1 IURIIII

holinu jí se práce v dole a práce
f
t

Ff nmmi:f I('mi( iloidílo l m lul')
'}£ llllllill Ulil 4 )iiíuilll(íví o ffill)řih -
ff' 11 i M í'4Tamtéž zíkal ní i přítele jemuž
ff IIM"M lli v Ittf 'l "Vrf ¥1 II l"li

ho h lakou kvou xvéřu a při od národní — sokolská Některé

momenty jsou přímo úchvatné zechodu do Ledce požádal jej by

I! L tllln nuimul flliiolif) iloli (cil
% hjvimIí) ku ewliovíiil filrav Knílm

X obilcžlia lUnim poifrliujcia fonUt £
iiounn iKítiiiíi li (ndiKik F
Luilnlciiiílluhldiiuiikliiřloukiiiliil J

KMWMM MM-WMWšWíW-

jména ony jež jsou přikrašloványmu ihned oznámil kdyby pozoro
monotónním a ponurým provolá
váním hesla hornického "Zdař

val nevřrnó chovíiil jeho milenky
ObávalC w starého pořekadla
Hejdo h oíí nejdo n mynli Obavy

jeho nkuteíní) ne brzy vyplnily

bfthl" Také středočeská Župa
a dostanete tu ncjlepSÍ lékařskou pomoc a nejMI [léky které nikde jinde nekoupíte Toto jest jediný

jistý a bezpečný způsob jak možno docílili lipliieho zdraví Professor lékařvtomlo lístavÉ proskoumá
vaSi nemoc dle popisu a připraví vám léky která vás jitž uzdraví jako uzdravily tisíce a tisíce jinýchpřipravuje neobvyklá a nevídaná

Již dne 5 března došla ho od řeče-

ného přítele jeho zprava v níž

cvičení i za zvuků válečné hymny

provést i má 4'J0 evičvncu pomocí

praporu a kopí znázornění bitvy
ČJtVsto o plí íiviclriivoiií lirio tomto únliivi

YyUhwA z nebozpečué pllcnf nenioceRyl nemocen na ledvinymu mimo jiné oznamoval ze mtlen

ka jeho dívá ne po jiných No

fiťantník zo zklamané lánky odhod
při čemž význačné momenty bi-

tevní vřavy znázorňují se rázný

lal ho k zmaření nvého života V mi důmyslnými cviky — O úča

stenství ciziny oficiálních zástup
ců našich přátel za hranicemi roz

hodné se již v nejbližsích dnech

noei na den G března VNtal a obé

nil Hona klieo dveří u kuchyně
Kilno nalezla jej hotelierka ko své

Allcniown Pa Dubna 'ofl

Mllp Doktor I

Vu8ol!liy Jiem ipotfeboval Jm
Úplní ndravll bolení v Vtlhi a 1lvl-nic- h

N dflka prvly řllím V4m ivou

lioiloUitnii U Juto ume vylíčil a přliK)n)í

tíclilo iiíkolil řálkftklfiié iiifižolo tiviiřiij-n- it

v ČMopltMich iiby ki jiiy v nrfiutriu

vMii kunt o iuujl ol uliti a poiiinc

!A odilaiiy JanTomeh

:ai So Yordan St Alltntown I'a

New Rockford N Dak S Dubna 'J
Ctí panu Lktoi
VAiUl Vám dávím { em ponUdní lí-k- y

ul V4 piijala ) ťiiiorn kteří4 jmn illa
lúvudil uplvala Nnpnala )m Imi-- d piutii
Jm cliléla lítuvth poulat avoil poiIik

IiÍziiii i! klrréieriiiilí jak jm rrtlirla
1'rnd nňkoiíka tiiénfd byla )cin lak unno-rii- í

a hubená 2a bylo na inu koMy vidf t
Ani iibvIui Jak na Viiin mí m poiU-kova- t

lit iio mna mcliriínll od jit M aniril Moil

rodila) a Jí aama nmnéla lidní níilfja tia
yl!řmi( a pfra vy juta lima uzdravil
Attávím Vím nudily vdíiiiií

Anežka DuUk New Kockford N Unk

Starosta mést pražských dr (Jro3

svolal za tím účelem zvláštní schů-

zi presidiální komise na které zu

mu zdenení již jen jako mrtvolu

K zoufalému činu neňCastníka nut-

no připojili poznámku matky jeho
že dotyčný od mládí Hvého byl za bří dra Scheinera dra Novotné

ho a dra Jindry Vanička roková TrjiM na zíducliu (astmu) a Jiionchlils TrpU f a chronický reumatlzniUHdmučivý Sklepník tento tčáil hc

no bude o tom které representacepro svoji uhlazenont chování a u

NlužuoHt oblibě uvého chefa i ho- - mají být i městskou radou praž
skou ki) sletu oficiálně pozvány

Vydražené détl — "Obecní 11

htí

CUSn pane Profomota I

Kladu obí xa povlunoul uvidomltl Viíi

círovuA Vám podvkuvall tA dubiodinl

která Jata ml piokiiul le Jut mni vylul
a Reuinailíiiiu na který Jtem trpil ní kolik
rokřl Nebýt! Vailch UkA a dobré rady
Jaein přeuvéilfun la bych trpil nmliíle

Kniimailřiiimii divila p Hnlui vinrky

JiícUon Mimi 4 Kvilná VjsC

Vtilectúny p 1'tořoKoiel

Vleili inílio Iťčuiil U V4 Jnt f

clu ni velmi dobra koM prelul Metl v

pitou piiiniiiuly a iíkí dýcliání mna vire
linnlilAtilln lluiiililval ÍHi Himtá-ai- ii

niiiclinllny iiubo mi tu k{dy fikal kdo

iiuin upiuril Tiř vvlihřliii v lviííi diliřo a

mula i'f iti'li1 divl ik íin a mm lil tuk

luy ludiavltl liitdii Varn povdéíny po

li ly iivul i m vvliíťonl

S iktuu Jhuni doPíe píťlicí pMi-- l váJ

Henry Klro%'

Jrkuii Si um

řad v Bílém Újezde sděluje Vám

la obecní zastupitelstvo ve schůzi
biilenty mne opiikiily atak rlnállui

Jak v Šardicích uvítali nového

faráře — Do - ňardic u Kyjova

přijel jak Hdčlujo "lilu" v o

čtvrtek ( března nový farář 1

Frart Dohnal který tam před
tím nikdy nebyl ňardičtí uvítali

jej a íuidúvkami V

konané 17 února 11)07 ho usne
i odp(iru£ujl V co Idkale ktatý 1 lulio

sa raříditl veřejnou dražbu dětí plávám lubuja
r a

—jm §ť eVj J Alflrfc Mptllili Olg I

noci z pátku dun 7 březnu na ho

lntu byla fara b(iiibardována zo

YjléiMiii ze žuliidrciil ncnioťl

VdltClÚljf p riulWoa )

N iimliil nn ilii li ulvtb Vím novj-liv-
ll mi u nlfínř)l( díky

Vl''u $ liU lmiuty „tlUN'i!iiu
' na klcimi nn p l íčky

iirui" ni I M i l i i ii iMtiolyi li il'klnfta k iiiiti lia via tm

HMV lni í '" "" t'l'l"U u l'll"'' dimailU lrm ll -

l 'Mtilimtiir in II ii tu Umu v ltk kiulWriu UdmviU I

- i liil ihlill y 14 i"li'iii''ini V k wi nul k'l'" lul liciiioi tni
li 0 fcilj jlll lvJái k lili O tHMIIK-

- h llllll'iU lil 1'iM

dvora i z venku dobývali ho do

Že Ijlo listy a podobizny jsou pnué a ne

vymydlené za to se kuidému ru£í rudolmých
potUlkOviicich lilftdoitiváine každý týden na ita
nle jn níktíré t dovolením uzdravených lidí e

id osadníci a víceku oknu vytlil
čeua Na ochranu ohrožených o

byvatel fary povolánu pak Četní

ctvo Nový farář v Mihotu Sar

uveřejňuji v taopuech co ukáxkaMutltf Vutralii 1 Nuw IHuiy raikCd

díee i h" Nvýtn oteiMU u ttcntratui

Jako ly lUlte hplríth bylo tudmwim lak JUlu jel I vy nihielo býlí tudnneii UHm

Jsle lijdlcl dálen na lUiro mil Vm ikoco máto uíiuiti v plipudu nemoci jest i Vypište drtkladni

hn ihiiiih u pnvl u dupijt ni ní? uvidí mm lulrtnu Clucledl obdrhllty 1 ř U ktrró in-jo-
u

nikdo jinde k i!o tAítl a ln rd jsou pra kaídťha uvUltS plipuvovaiu' J'Uto íťký ni tuto adimuj

po zemřelém Aloisů Vaničkoví z

lfovnň na den 21 února l!))7 k

níž se zve p Klobá a upozorňuje
se ži oNobnl dostavení tibou děti

jest nutné P Klobás nechť onú-m- l

obci nebude li moci děti do-

pravili k dražbě sám poněvadž
obec dopraví je v čas vozem K

obecného úřadu v Milém Pjedé
17 únoru l!7 1 Mek" —

Tato úřední listinu slaiu'ho
úřadu luloújcťtUkdio mé--

by se uschuvuti v Zemském ar
chiut jako kulturní dokument u

k tomu připojili toto vy v vilou! i

Nedávno xcmfd v liovui ďoukať
A Vaniček a yaudwit dvě děti

které ne měla itnruti vbee Milý

Úje4d km Vmiiček píiilud po

li'nhí době phhUnl s' jikýi Klu

bá h ttuv děli k obv lu I I

pjoťullm opustil Sanlický ntaro

kU jmu Médium vJak prohlásil
U cheo"ru'it i a klid Nový

Dr E C COLLINSfarář m uevráli dokud mu ío- -

dostane MlUfitkee Tak roťhodl

bixkuimky ordiiuriut Aanličll

chtdi by farářem u nich byl j
M IOIiIOVK INSTITUTU

140 West 34 th St Nev York N Yumu jejich administrátor který
sl&k o fnt vňbeo no jirMAMl atji

í 'íťJnt KHllity UÚM dul o4 10 tuiJ rAmtdu I hududH V nJ3U wU 10 titxl la ImmI felfvlblíUit Douiuhl pťocsadi fiwk txt

niho kojikiinu _ „


